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Folketingets Kulturudvalg har den 20. maj 2020, efter ønske fra Lise Bech (DF), stillet 

mig følgende spørgsmål, nr. 297 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Er ministeren enig i, at det er af stor historisk og kulturel betydning, at 

koldkrigsbunkeren REGAN Vest åbnes for offentligheden, og vil ministeren sikre et 

større fast driftstilskud fra 2021 og årene fremover henset til, at det pga. bunkerens 

unikke placering under jorden er begrænset, hvor mange gæster der må besøge 

bunkeren årligt (23.000), og REGAN Vest derfor aldrig selv vil have mulighed for at 

indtjene fuldt ud til driftsomkostningerne? 

 

Svar: 

Nordjyllands Historiske Museum har tidligere i år henvendt sig til mig for at gøre 

opmærksom på, at museet finder, at en fortsat tilskudsforhøjelse er en forudsætning 

for, at museet kan drive REGAN Vest.  

 

Jeg svarede bl.a. følgende, som også fremgår af et brev fra museet til 

folketingspolitikere valgt i Nordjylland: "Jeg er fuldt ud opmærksom på den store 

formidlingsmæssige og historiske værdi af REGAN Vest. Jeg noterer mig jeres ønske om 

en ny finanslovsbevilling fra 2021. Det vil jeg lade indgå i mine overvejelser om 

prioriteringer i forhold til den kommende finanslov. Som I ved kræver det opbakning fra 

et flertal i Folketinget at forlænge jeres bevilling, ligesom det formentlig også vil skulle 

være en del af en finanslovsaftale." 

 

Jeg har noteret mig, at et politisk flertal bestående af den daværende venstre-regering, 

Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti forbindelse med 

aftalen om finansloven for 2017 forhøjede blev tilskuddet til Nordjyllands Historiske 

Museum med 2,6 mio. kr. årligt med henblik på overtagelse af anlægget REGAN Vest. 
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Offentligt



 

Side 2 

 

Aftalepartierne valgte at gøre tilskuddet fireårigt, og det er således på finansloven i 

årene 2017-20.  

 

Jeg har endvidere noteret mig, at beslutningen om, at bevillingen var fire-årig, ikke 

blev omgjort da samme kreds af partier i aftalen om finansloven for 2019 afsatte i alt 20 

mio. kr. i anlægsstøtte til formidlingscenter mv. i forbindelse med REGAN Vest. 

 

Jeg er helt enig i, at anlæggets potentiale i forhold til formidling af Den Kolde Krig er 

betydeligt. Jeg er således, som mit svar også angav, på ingen måde afvisende over for, 

at bevillingen gøres varig i forbindelse med de kommende drøftelser om finansloven for 

2021. Som det fremgik af mit svar på samrådsspørgsmål J om REGAN Vest, må den 

drøftelse vente til regeringens finanslovsforslag er fremlagt. 

 

 

Joy Mogensen 
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